ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TD                      Bình Định, ngày       tháng      năm 2024
V/v trả lời đơn của bà
Phạm Thị Ánh Hồng

Kính gửi: Bà Phạm Thị Ánh Hồng - Phóng viên Phòng Chuyên đề,
Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được đơn khiếu nại, kiến nghị, phản ánh của
bà Phạm Thị Ánh Hồng - Phóng viên Phòng Chuyên đề, Đài Phát thanh và
Truyền hình Bình Định. Trên cơ sở kết quả kiểm tra, xác minh, rà soát toàn bộ
hồ sơ vụ việc và đề xuất của Giám đốc Sở Nội vụ tại Báo cáo số 233/BC-SNV

ngày 27 tháng 11 năm 2024; Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Đối với các nội dung khiếu nại về chế độ trợ cấp đi đào tạo lớp

Trung cấp Lý luận Chính trị - Hành chính khóa 100 (2020 - 2021); quy hoạch
Phó Trưởng phòng Phòng Chuyên đề giai đoạn 2020 - 2025; chi trả nhuận bút
tháng 11 và tháng 12 năm 2022 là khiếu nại đúng, có cơ sở để giải quyết, đã
được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, kết luận. Đến nay, Đài Phát
thanh và Truyền hình Bình Định đã giải quyết và khắc phục xong , bảo đảm
các quyền lợi của bà Phạm Thị Ánh Hồng theo quy định.

2. Đối với nội dung kiến nghị, phản ánh về quy trình bổ nhiệm cán bộ:

a. Quy trình bổ nhiệm Trưởng phòng Phòng Thời sự Truyền hình đối với
ông Ngô Quang Tuyên đã được Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định thực
hiện theo quy định tại điểm 2.1 khoản 2 Mục I Phụ lục 2 ban hành kèm theo
Quy định số 09-QĐi/TU ngày 25 tháng 6 năm 2018 của Ban Thường vụ Tỉnh
ủy về phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử.

b. Quy trình bổ nhiệm Phó Trưởng phòng đối với ông Nguyễn Quốc
Hùng và bổ nhiệm Trưởng phòng Phòng Văn nghệ và Giải trí đối với ông Lê
Khắc Hùng đã được Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định thực hiện theo

quy định tại điểm 2.1 khoản 2 Mục I Phụ lục 2 ban hành kèm theo Quy định số
06-QĐ/TU ngày 07 tháng 12 năm 2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về phân
cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh trả lời cho bà Phạm Thị Ánh Hồng rõ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và PCT Lâm Hải Giang;

- Thanh tra tỉnh;
- Sở Nội vụ;

- CVP và PVP-TD;

- Đài PT&TH Bình Định;
- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Lưu: VT, HSVV-TD.

  KT. CHỦ TỊCH
  PHÓ CHỦ TỊCH

    Lâm Hải Giang

9776 03 12